АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.05.2018
	№
	130

	с. Табуны

	О внесении изменений в постановление администрации района от 10.11.2016 №333 «Об утверждении административного регламента «Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Феде-рации от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", За-коном РФ от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, постановляю:
Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма» (далее – Административный регламент):
В п. 1.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.1. Предмет административного регламента.
Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма»  (далее – «Административный регламент») разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги, в том числе через краевое автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края» (далее – «Многофункциональный центр»).
Административный регламент определяет сроки, требования, условия предоставления и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по оказанию данной муниципальной услуги.»
 В пункт 2.6 Административного регламента дополнить подпунктом 13 «13) Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
В пункте 2.7.1. Административного регламента слова «или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» исключить.
Пункт 2.9. Административного регламента исключить.
В пункте 2.19 Административного регламента слова «и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» исключить.
В пункте 2.19.2 Административного регламента слова: «необходимых для получения муниципальной услуги в электронном виде» исключить.
В названии раздела III Административного регламента слова «в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» исключить.
Пункт 3.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции «3.2.1. Юридические факты, являющиеся основанием для начала административной процедуры.
Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является личное обращение заявителя в орган местного самоуправления с заявлением и документами, необходимыми для получения муниципальной услуги, либо направление заявления и необходимых документов в орган местного самоуправления с использованием почтовой связи, через Многофункциональный центр».
Пункт 3.2.3.2. Административного регламента исключить.
Последний абзац пункта 3.2.3.5. Административного регламента исключить.
Подпункт 2 пункта 3.2.4. Административного регламента исключить.
Пункт 3.4.3.2. Административного регламента исключить.
Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

	Глава района	В.С. Швыдкой